

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

|      |                     |
|------|---------------------|
| 工事名  | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面対策工事 |
| 工事地名 | 熊本県菊池郡大津町外牧地先       |

## 2. 工事内容

|           |  |               |              |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和4年6月   | 12) 設計年月      | 令和4年5月       |
| 2) 事務所名   | 立野ダム工事事務所 工事課  | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 2289550003   | 14) 単価適用年月    | 2022年6月      |
| 4) 契約区分   | 単年度(繰越を含む)の分任官   | 15) 歩掛適用年月    | 2022年6月      |
| 5) 変更回数   | 1回   | 16) 前請負工事費    | 286,715,000  |
| 6) 主工種    | 道路改良工事   | 17) 前請負代金額    | 260,766,000  |
| 7) 工事量    |  | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 239日間 自 令和4年8月5日<br>(当初) 至 令和5年3月15日<br>(1回変更) 至 令和5年3月31日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 熊本県  | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 大津   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 白川水系 白川  | 22) 処分費等      | 1,502,800    |
|           |  | 23) 公告日       | 令和4年6月16日    |

## 3. 予算科目

|                     |                    |                 |         |
|---------------------|--------------------|-----------------|---------|
| 1) 予算科目:<br>河川整備事業費 | 2) 目:<br>河川総合開発事業費 | 3) 目の細分:<br>工事費 | 4) 事業名: |
|---------------------|--------------------|-----------------|---------|

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事 (1回変更) (個別合意) |    |        |       |             | 事業区分    | 道路新設・改築     |      |  |
|---------------|-----------------------------------|----|--------|-------|-------------|---------|-------------|------|--|
|               |                                   |    |        |       |             | 工事区分    | 道路改良        |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量     | 単価    | 金額          | 数量増減    | 金額増減        | 摘要   |  |
| 道路改良          |                                   | 式  | 1      |       | 130,798,931 |         |             |      |  |
|               |                                   | 式  | 1      |       | 154,956,492 | 1       | 24,157,561  |      |  |
| 道路土工          |                                   | 式  | 1      |       | 120,190,630 |         |             |      |  |
|               |                                   | 式  | 1      |       | 136,996,429 | 1       | 16,805,799  |      |  |
| 掘削工           |                                   | 式  | 1      |       | 109,641,440 |         |             |      |  |
|               |                                   | 式  | 1      |       | 120,905,173 | 1       | 11,263,733  |      |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 50,000m3以上  | m3 | 12,300 | 175.4 | 2,157,420   |         |             | 単-1号 |  |
|               |                                   | m3 | 2,000  | 175.4 | 350,800     | -10,300 | -1,806,620  |      |  |
| 掘削            | 土砂 片切掘削                           | m3 | 0      | 0     | 0           |         |             | 単-2号 |  |
|               |                                   | m3 | 530    | 958.4 | 507,952     | 530     | 507,952     |      |  |
| 掘削            | 土砂 現場制約あり                         | m3 | 0      | 0     | 0           |         |             | 単-3号 |  |
|               |                                   | m3 | 300    | 3,186 | 955,800     | 300     | 955,800     |      |  |
| 掘削            | 軟岩 オープンカット 障害無<br>5,000m3以上       | m3 | 37,400 | 293.6 | 10,980,640  |         |             | 単-4号 |  |
|               |                                   | m3 | 47,800 | 293.6 | 14,034,080  | 10,400  | 3,053,440   |      |  |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3以上                   | m3 | 37,400 | 168.4 | 6,298,160   |         |             | 単-5号 |  |
|               |                                   | m3 | 48,400 | 168.4 | 8,150,560   | 11,000  | 1,852,400   |      |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                | m3 | 12,340 | 1,556 | 19,201,040  |         |             | 単-6号 |  |
|               |                                   | m3 | 0      | 1,556 | 0           | -12,340 | -19,201,040 |      |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                | m3 | 0      |       | 0           |         |             | 内-1号 |  |
|               |                                   | m3 | 10,180 |       | 15,835,412  | 10,180  | 15,835,412  |      |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                | m3 | 0      |       | 0           |         |             | 内-2号 |  |
|               |                                   | m3 | 300    |       | 105,364     | 300     | 105,364     |      |  |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                | m3 | 37,410 | 1,898 | 71,004,180  |         |             | 単-7号 |  |
|               |                                   | m3 | 0      | 1,898 | 0           | -37,410 | -71,004,180 |      |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事 (1回変更) (個別合意) |    |                |                |                        | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|----------------|----------------|------------------------|------|---------|-------|--|
|               |                                   |    |                |                |                        | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量             | 単価             | 金額                     | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                | m3 | 0<br>41,150    |                | 0<br>78,106,496        |      |         | 内-3号  |  |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                | m3 | 0<br>6,670     |                | 0<br>2,858,709         |      |         | 内-4号  |  |
| 掘削工(ICT)      |                                   | 式  | 1<br>1         |                | 7,687,890<br>3,089,940 |      |         |       |  |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上        | m3 | 4,100<br>9,800 | 315.3<br>315.3 | 1,292,730<br>3,089,940 |      |         | 単-8号  |  |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                    | m3 | 4,110<br>0     | 1,556<br>1,556 | 6,395,160<br>0         |      |         | 単-9号  |  |
| 路体盛土工         |                                   | 式  | 0<br>1         |                | 0<br>7,615,238         |      |         |       |  |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                            | m3 | 0<br>240       | 0<br>4,816     | 0<br>1,155,840         |      |         | 単-10号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満                      | m3 | 0<br>290       | 0<br>836.2     | 0<br>242,498           |      |         | 単-11号 |  |
| 路体(築堤)盛土      | 4.0m以上                            | m3 | 0<br>26,500    | 0<br>234.6     | 0<br>6,216,900         |      |         | 単-12号 |  |
| 法面整形工         |                                   | 式  | 1<br>1         |                | 2,861,300<br>1,995,508 |      |         |       |  |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 軟岩I                         | m2 | 3,100<br>0     | 923<br>923     | 2,861,300<br>0         |      |         | 単-13号 |  |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無 現場制約無                      | m2 | 0<br>5,540     | 0<br>360.2     | 0<br>1,995,508         |      |         | 単-14号 |  |

# 設計内訳書

印刷日時：2023/01/23 17:16:52

| 工事名             | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事 (1回変更) (個別合意) |    |            |                  |                        | 事業区分  | 道路新設・改築    |       |  |
|-----------------|-----------------------------------|----|------------|------------------|------------------------|-------|------------|-------|--|
|                 |                                   |    |            |                  |                        | 工事区分  | 道路改良       |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                                | 単位 | 数量         | 単価               | 金額                     | 数量増減  | 金額増減       | 摘要    |  |
| 法面整形工 (ICT)     |                                   | 式  | 0<br>1     |                  | 0<br>3,390,570         | 1     | 3,390,570  |       |  |
| 法面整形(切土部) (ICT) | 軟岩I                               | m2 | 0<br>3,730 | 0<br>909         | 0<br>3,390,570         | 3,730 | 3,390,570  | 単-15号 |  |
| 法面工             |                                   | 式  | 1<br>0     |                  | 6,699,290<br>0         | -1    | -6,699,290 |       |  |
| 法枠工             |                                   | 式  | 1<br>0     |                  | 6,699,290<br>0         | -1    | -6,699,290 |       |  |
| 吹付枠             | 300×300                           | m2 | 290<br>0   | 23,101<br>23,101 | 6,699,290<br>0         | -290  | -6,699,290 | 単-16号 |  |
| 排水構造物工          |                                   | 式  | 1<br>1     |                  | 2,545,961<br>6,450,050 | 1     | 3,904,089  |       |  |
| 作業土工            |                                   | 式  | 1<br>1     |                  | 532,061<br>1,039,696   | 1     | 507,635    |       |  |
| 床掘り(掘削)         | 軟岩                                | m3 | 130<br>0   |                  | 213,922<br>0           | -130  | -213,922   | 内-5号  |  |
| 床掘り(掘削)         | 軟岩                                | m3 | 0<br>260   |                  | 0<br>418,121           | 260   | 418,121    | 内-6号  |  |
| 埋戻し             | 軟岩                                | m3 | 90<br>0    |                  | 200,347<br>0           | -90   | -200,347   | 内-7号  |  |
| 埋戻し             | 軟岩                                | m3 | 0<br>170   |                  | 0<br>398,391           | 170   | 398,391    | 内-8号  |  |
| 積込(ル-ス)         | 土砂 土量50,000m3以上                   | m3 | 60<br>0    |                  | 9,600<br>0             | -60   | -9,600     | 内-9号  |  |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事 (1回変更) (個別合意) |    |            |                |                        | 事業区分 | 道路新設・改築   |       |  |
|---------------|-----------------------------------|----|------------|----------------|------------------------|------|-----------|-------|--|
|               |                                   |    |            |                |                        | 工事区分 | 道路改良      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量         | 単価             | 金額                     | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 積込(ルーズ)       | 土砂 土量50,000m3以上                   | m3 | 0<br>110   |                | 0<br>18,189            | 110  | 18,189    | 内-10号 |  |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                | m3 | 60<br>0    |                | 108,192<br>0           | -60  | -108,192  | 内-11号 |  |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                | m3 | 0<br>110   |                | 0<br>204,995           | 110  | 204,995   | 内-12号 |  |
| 側溝工           |                                   | 式  | 1<br>1     |                | 2,013,900<br>3,923,740 | 1    | 1,909,840 |       |  |
| 小段排水          | 300×300                           | m  | 294<br>544 | 6,850<br>6,850 | 2,013,900<br>3,726,400 | 250  | 1,712,500 | 単-17号 |  |
| 縦排水           | 300×300                           | m  | 0<br>26    | 0<br>7,590     | 0<br>197,340           | 26   | 197,340   | 単-18号 |  |
| 管渠工           |                                   | 式  | 0<br>1     |                | 0<br>1,486,614         | 1    | 1,486,614 |       |  |
| 暗渠排水管         | 据付 波状管 50～150m                    | m  | 0<br>70    | 0<br>1,391     | 0<br>97,370            | 70   | 97,370    | 単-19号 |  |
| 暗渠排水管         | 据付 波状管 200～400mm                  | m  | 0<br>166   | 0<br>4,039     | 0<br>670,474           | 166  | 670,474   | 単-20号 |  |
| フィルター材        | 単粒度碎石 4号                          | m3 | 0<br>53    | 0<br>7,168     | 0<br>379,904           | 53   | 379,904   | 単-21号 |  |
| 吸出し防止材設置      | t=10mm                            | m2 | 0<br>200   | 0<br>768.5     | 0<br>153,700           | 200  | 153,700   | 単-22号 |  |
| 配水管 (材料費)     |                                   | 式  | 0<br>1     |                | 0<br>185,166           | 1    | 185,166   | 内-13号 |  |

## 設計内訳書

| 工事名            | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事 (1回変更) (個別合意) |     |            |              |                | 事業区分  | 道路新設・改築   |       |  |
|----------------|-----------------------------------|-----|------------|--------------|----------------|-------|-----------|-------|--|
|                |                                   |     |            |              |                | 工事区分  | 道路改良      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別  | 規格                                | 単位  | 数量         | 単価           | 金額             | 数量増減  | 金額増減      | 摘要    |  |
| 舗装工            |                                   | 式   | 0<br>1     |              | 0<br>5,297,159 | 1     | 5,297,159 |       |  |
| コンクリート舗装工      |                                   | 式   | 0<br>1     |              | 0<br>5,297,159 | 1     | 5,297,159 |       |  |
| コンクリート舗装       | 18-8-40 (高炉) t=150mm              | m2  | 0<br>1,247 | 0<br>3,576   | 0<br>4,459,272 | 1,247 | 4,459,272 | 単-23号 |  |
| 下層路盤(車道・路肩部)   | 再生クッション RC-40 仕上り厚 150mm          | m2  | 0<br>362   | 0<br>705.8   | 0<br>255,499   | 362   | 255,499   | 単-24号 |  |
| 型枠             | 一般型枠 無筋・鉄筋 構造物                    | m2  | 0<br>70    |              | 0<br>543,048   | 70    | 543,048   | 内-14号 |  |
| 目地板            | 瀝青繊維質目地板 t=10mm                   | m2  | 0<br>20    | 0<br>1,967   | 0<br>39,340    | 20    | 39,340    | 単-25号 |  |
| 構造物補修工         |                                   | 式   | 0<br>1     |              | 0<br>969,700   | 1     | 969,700   |       |  |
| 構造物補修          |                                   | 式   | 0<br>1     |              | 0<br>969,700   | 1     | 969,700   |       |  |
| ひび割れ注工         | 頂板                                | 構造物 | 0<br>1     | 0<br>409,900 | 0<br>409,900   | 1     | 409,900   | 単-26号 |  |
| ひび割れ注工         | 側壁                                | 構造物 | 0<br>1     | 0<br>210,300 | 0<br>210,300   | 1     | 210,300   | 単-27号 |  |
| ひび割れ補修工(充てん工法) | 側壁                                | 構造物 | 0<br>1     | 0<br>131,700 | 0<br>131,700   | 1     | 131,700   | 単-28号 |  |
| 断面修復工          | 側壁                                | 構造物 | 0<br>1     | 0<br>217,800 | 0<br>217,800   | 1     | 217,800   | 単-29号 |  |

# 設計内訳書

印刷日時：2023/01/23 17:16:53

| 工事名           | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事<br>(1回変更) (個別合意) |    |          |             |                | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|--------------------------------------|----|----------|-------------|----------------|------|---------|-------|--|
|               |                                      |    |          |             |                | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                   | 単位 | 数量       | 単価          | 金額             | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 構造物撤去工        |                                      | 式  | 0<br>1   |             | 0<br>1,473,804 |      |         |       |  |
| 防護柵撤去工        |                                      | 式  | 0<br>1   |             | 0<br>121,987   |      |         |       |  |
| 防護柵撤去(ガードレール) | Gr-C-4E                              | m  | 0<br>104 | 0<br>1,123  | 0<br>116,792   |      |         | 単-30号 |  |
| 現場発生品運搬       | ガードレール                               | 式  | 0<br>1   |             | 0<br>5,195     |      |         | 内-15号 |  |
| 構造物取壊し工       |                                      | 式  | 0<br>1   |             | 0<br>561,591   |      |         |       |  |
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物 機械施工                           | m3 | 0<br>12  | 0<br>15,150 | 0<br>181,800   |      |         | 単-31号 |  |
| 舗装版破碎         | コンクリート舗装版 舗装版厚 20cm                  | m2 | 0<br>570 | 0<br>666.3  | 0<br>379,791   |      |         | 単-32号 |  |
| 運搬処理工         |                                      | 式  | 0<br>1   |             | 0<br>790,226   |      |         |       |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋)                          | m3 | 0<br>12  | 0<br>1,533  | 0<br>18,396    |      |         | 単-33号 |  |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)                          | m3 | 0<br>115 | 0<br>2,722  | 0<br>313,030   |      |         | 単-34号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)                          | m3 | 0<br>12  | 0<br>4,500  | 0<br>54,000    |      |         | 単-35号 |  |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                          | m3 | 0<br>115 | 0<br>3,520  | 0<br>404,800   |      |         | 単-36号 |  |

# 設計内訳書

印刷日時：2023/01/23 17:16:53

| 工事名           | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事<br>(1回変更) (個別合意) |     |       |        |             | 事業区分  | 道路新設・改築    |       |  |
|---------------|--------------------------------------|-----|-------|--------|-------------|-------|------------|-------|--|
|               |                                      |     |       |        |             | 工事区分  | 道路改良       |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                   | 単位  | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減  | 金額増減       | 摘要    |  |
| 仮設工           |                                      | 式   | 1     |        | 1,363,050   |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 3,769,350   | 1     | 2,406,300  |       |  |
| 工事用道路工        |                                      | 式   | 0     |        | 0           |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 1,424,912   | 1     | 1,424,912  |       |  |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                               |     | 0     |        | 0           |       |            | 内-16号 |  |
|               |                                      | m3  | 2,100 |        | 294,274     | 2,100 | 294,274    |       |  |
| 工事用道路撤去       | 4.0m以上                               |     | 0     |        | 0           |       |            | 内-17号 |  |
|               |                                      | m3  | 2,100 |        | 1,130,638   | 2,100 | 1,130,638  |       |  |
| 足場工           |                                      | 式   | 0     |        | 0           |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 969,738     | 1     | 969,738    |       |  |
| 足場            | 手摺先行枠組足場                             |     | 0     |        | 0           |       |            | 内-18号 |  |
|               |                                      | 掛m2 | 260   |        | 969,738     | 260   | 969,738    |       |  |
| 交通管理工         |                                      | 式   | 1     |        | 1,363,050   |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 1,374,700   | 1     | 11,650     |       |  |
| 交通誘導警備員       |                                      |     | 117   | 11,650 | 1,363,050   |       |            | 単-37号 |  |
|               |                                      | 人日  | 118   | 11,650 | 1,374,700   | 1     | 11,650     |       |  |
| 直接工事費         |                                      | 式   | 1     |        | 130,798,931 |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 154,956,492 | 1     | 24,157,561 |       |  |
| 共通仮設費         |                                      | 式   | 1     |        | 20,621,432  |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 33,081,379  | 1     | 12,459,947 |       |  |
| 共通仮設費         |                                      | 式   | 1     |        | 3,682,079   |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 13,203,360  | 1     | 9,521,281  |       |  |
| 運搬費           |                                      |     | 1     |        | 1,937,588   |       |            |       |  |
|               |                                      | 式   | 1     |        | 2,089,588   | 1     | 152,000    |       |  |

# 設計内訳書

印刷日時：2023/01/23 17:16:53

| 工事名           | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事<br>( 1 回変更) (個別合意) |    |        |    |                        | 事業区分 | 道路新設・改築   |       |  |
|---------------|--|----|--------|----|------------------------|------|-----------|-------|--|
|               |  |    |        |    |                        | 工事区分 | 道路改良      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                     | 単位 | 数量     | 単価 | 金額                     | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 建設機械運搬費       |  | 台  | 0<br>2 |    | 0<br>152,000           | 2    | 152,000   | 内-19号 |  |
| 重建設機械分解組立輸送費  |  | 回  | 2<br>2 |    | 1,159,970<br>1,159,970 | 0    | 0         | 内-20号 |  |
| 重建設機械分解組立輸送費  |  | 回  | 2<br>2 |    | 777,618<br>777,618     | 0    | 0         | 内-21号 |  |
| 準備費           |  | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>1,399,212         | 1    | 1,399,212 |       |  |
| 木根等処分費        |  | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>926,460           | 1    | 926,460   | 内-22号 |  |
| 刈草処分費         |  | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>472,752           | 1    | 472,752   | 内-23号 |  |
| 技術管理費         |  | 式  | 1<br>1 |    | 554,871<br>8,354,727   | 1    | 7,799,856 |       |  |
| 土質等試験費        | 3軸圧縮試験                                 | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>796,000           | 1    | 796,000   | 内-24号 |  |
| 土質等試験費        | 試験盛土                                   | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>265,000           | 1    | 265,000   | 内-25号 |  |
| 保守管理(ICT)     |  | 式  | 1<br>0 |    | 10,993<br>0            | -1   | -10,993   | 内-26号 |  |
| 保守管理(ICT)     |  | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>28,800            | 1    | 28,800    | 内-27号 |  |
| 保守管理(ICT)     |  | 式  | 0<br>1 |    | 0<br>36,549            | 1    | 36,549    | 内-28号 |  |

# 設計内訳書

印刷日時：2023/01/23 17:16:53

| 工事名                        | 令和4年度 立野ダム貯水地斜面对策工事 (1回変更) (個別合意) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築    |       |  |
|----------------------------|-----------------------------------|----|----|----|-------------|------|------------|-------|--|
|                            |                                   |    |    |    |             | 工事区分 | 道路改良       |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別              | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減       | 摘要    |  |
| システム初期費(ICT)               |                                   | 式  | 1  |    | 543,878     |      |            | 内-29号 |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 543,878     | 0    | 0          |       |  |
| 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT) |                                   | 式  | 0  |    | 0           |      |            | 内-30号 |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 6,670,000   | 1    | 6,670,000  |       |  |
| ICT活用効果等調査                 | 「技術員0.5人」                         | 式  | 0  |    | 0           |      |            | 内-31号 |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 14,500      | 1    | 14,500     |       |  |
| 現場環境改善費(率計上)               |                                   | 式  | 1  |    | 1,189,620   |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 1,359,833   | 1    | 170,213    |       |  |
| 共通仮設費(率計上)                 |                                   | 式  | 1  |    | 16,939,353  |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 19,878,019  | 1    | 2,938,666  |       |  |
| 純工事費                       |                                   | 式  | 1  |    | 151,420,363 |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 188,037,871 | 1    | 36,617,508 |       |  |
| 現場管理費                      |                                   | 式  | 1  |    | 54,045,860  |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 63,692,923  | 1    | 9,647,063  |       |  |
| 工事原価                       |                                   | 式  | 1  |    | 205,466,223 |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 251,730,794 | 1    | 46,264,571 |       |  |
| 一般管理費等                     |                                   | 式  | 1  |    | 31,593,777  |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 36,619,206  | 1    | 5,025,429  |       |  |
| 工事価格                       |                                   | 式  | 1  |    | 237,060,000 |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 288,350,000 | 1    | 51,290,000 |       |  |
| 消費税相当額                     |                                   | 式  | 1  |    | 23,706,000  |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 28,835,000  | 1    | 5,129,000  |       |  |
| 工事費計                       |                                   | 式  | 1  |    | 260,766,000 |      |            |       |  |
|                            |                                   |    | 1  |    | 317,185,000 | 1    | 56,419,000 |       |  |

























# 一式当たり内訳書

印刷日時：2023/01/23 17:16:53

配水管（材料費）

第 13号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称     | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 数量増減 | 金額増減    | 摘要  |
|--------|----------|----|----|--------|---------|------|---------|-----|
| キャップ   | φ 300mm用 |    | 0  | 0      | 0       |      |         |     |
|        |          | 個  | 1  | 19,400 | 19,400  | 1    | 19,400  |     |
| キャップ   | φ 150mm用 |    | 0  | 0      | 0       |      |         |     |
|        |          | 個  | 3  | 1,400  | 4,200   | 3    | 4,200   |     |
| チーズ    | 300×300  |    | 0  | 0      | 0       |      |         |     |
|        |          | 個  | 2  | 36,000 | 72,000  | 2    | 72,000  |     |
| 異形チーズ  | 300×150  |    | 0  | 0      | 0       |      |         |     |
|        |          | 個  | 3  | 36,000 | 108,000 | 3    | 108,000 |     |
| 合 計    |          |    |    |        | 0       |      |         |     |
|        |          |    |    |        | 203,600 |      | 203,600 |     |
| 変更積算金額 |          |    |    |        | 0       |      |         |     |
|        |          |    |    |        | 185,166 |      | 185,166 | 円／式 |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |
|        |          |    |    |        |         |      |         |     |





































## 1次単価表

|      |    |                                |    |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.06         |  |
|------|----|--------------------------------|----|----|----|-------|--------|-----------------|--|
|      |    |                                |    |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |  |
|      |    |                                |    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上  | 単位 | m3 | 数量 | 1     | 単価     | 175.4           |  |
| 名称   |    | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額    | 摘要     |                 |  |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>50,000m3以上 |    |    | 1  | 192.9 | 192.9  | CA900020        |  |
|      |    |                                | m3 |    | 1  | 192.9 | 192.9  |                 |  |
|      | 計  |                                |    |    |    | 192.9 | 192.9  |                 |  |
|      | 単価 |                                |    |    |    | 192.9 | 192.9  | 円/m3            |  |
|      |    |                                |    |    |    |       |        |                 |  |

|        |    |         |    |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.06         |  |
|--------|----|---------|----|----|----|-------|--------|-----------------|--|
|        |    |         |    |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |  |
|        |    |         |    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-2号   | 掘削 | 土砂 片切掘削 | 単位 | m3 | 数量 | 0     | 単価     | 0               |  |
| 名称     |    | 規格      | 単位 | 数量 | 単価 | 金額    | 摘要     |                 |  |
| 掘削     |    | 土砂 片切掘削 |    |    | 0  | 0     | 0      | CA900020        |  |
|        |    |         | m3 |    | 1  | 1,054 | 1,054  |                 |  |
|        | 計  |         |    |    |    | 0     | 0      |                 |  |
|        | 単価 |         |    |    |    | 1,054 | 1,054  | 円/m3            |  |
| 変更積算単価 |    |         |    |    |    | 958.4 | 958.4  | 円/m3            |  |

## 1次単価表

|        |    |           |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.06         |  |
|--------|----|-----------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|        |    |           |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.06         |  |
|        |    |           |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-3号   | 掘削 | 土砂 現場制約あり | 単位 | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称     |    | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 崩土撤去   |    |           |    | 0  | 0     | 0     | WYB00001 |                 |  |
|        |    |           | m3 | 1  | 3,503 | 3,503 | 単一 38号   |                 |  |
| 計      |    |           |    |    |       | 0     |          |                 |  |
|        |    |           |    |    |       | 3,503 |          |                 |  |
| 単価     |    |           |    |    |       | 0     |          |                 |  |
|        |    |           |    |    |       | 3,503 | 円/m3     |                 |  |
| 変更積算単価 |    |           |    |    |       |       |          |                 |  |
|        |    |           |    |    |       | 3,186 | 円/m3     |                 |  |

|      |    |                          |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.06         |  |
|------|----|--------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|      |    |                          |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.06         |  |
|      |    |                          |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-4号 | 掘削 | 軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価       | 293.6           |  |
| 名称   |    | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 掘削   |    | 軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上  |    | 1  | 322.9 | 322.9 | CA900020 |                 |  |
|      |    |                          | m3 | 1  | 322.9 | 322.9 |          |                 |  |
| 計    |    |                          |    |    |       | 322.9 |          |                 |  |
|      |    |                          |    |    |       | 322.9 |          |                 |  |
| 単価   |    |                          |    |    |       | 322.9 |          |                 |  |
|      |    |                          |    |    |       | 322.9 | 円/m3     |                 |  |
|      |    |                          |    |    |       |       |          |                 |  |

## 1次単価表

|         |         |                 |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.06         |  |
|---------|---------|-----------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|         |         |                 |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.06         |  |
|         |         |                 |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-5号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3以上 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価       | 168.4           |  |
|         |         |                 |    |    |       |       | 1        | 168.4           |  |
| 名称      |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 積込(ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3以上 |    | 1  | 185.2 | 185.2 | CA900010 |                 |  |
|         |         |                 | m3 | 1  | 185.2 | 185.2 |          |                 |  |
| 計       |         |                 |    |    |       | 185.2 |          |                 |  |
| 単価      |         |                 |    |    |       | 185.2 | 円/m3     |                 |  |
|         |         |                 |    |    |       | 185.2 |          |                 |  |

|       |       |   |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.06         |  |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |       |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.06         |  |
|       |       |   |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-6号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価       | 1,556           |  |
|       |       |   |    |    |       |       | 1        | 1,556           |  |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>12.5km以下 |    | 1  | 1,711 | 1,711 | CB210110 |                 |  |
|       |       |   | m3 | 1  | 1,711 | 1,711 |          |                 |  |
| 計     |       |   |    |    |       | 1,711 |          |                 |  |
| 単価    |       |   |    |    |       | 1,711 | 円/m3     |                 |  |
|       |       |   |    |    |       | 1,711 |          |                 |  |

## 1次単価表

|      |       |  |    |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.06         |  |
|------|-------|--|----|----|----|-------|--------|-----------------|--|
|      |       |  |    |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |  |
|      |       |  |    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-7号 | 土砂等運搬 | 軟岩   | 単位 | m3 | 数量 | 1     | 単価     | 1,898           |  |
| 名称   |       |  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |  |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3)<br>軟岩 無し 12.5km以下 |    |    | 1  | 2,087 | 2,087  | CB210110        |  |
|      |       |  | m3 |    | 1  | 2,087 | 2,087  |                 |  |
|      | 計     |  |    |    |    |       | 2,087  |                 |  |
|      | 単価    |  |    |    |    |       | 2,087  |                 |  |
|      |       |  |    |    |    |       | 2,087  | 円/m3            |  |
|      |       |  |    |    |    |       |        |                 |  |

|      |          |                            |    |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.06         |  |
|------|----------|----------------------------|----|----|----|-------|--------|-----------------|--|
|      |          |                            |    |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |  |
|      |          |                            |    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-8号 | 掘削(ICT)  | 土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上 | 単位 | m3 | 数量 | 1     | 単価     | 315.3           |  |
| 名称   |          |                            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |  |
|      | 掘削 (ICT) | 土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上   |    |    | 1  | 346.7 | 346.7  | CA900430        |  |
|      |          |                            | m3 |    | 1  | 346.7 | 346.7  |                 |  |
|      | 計        |                            |    |    |    |       | 346.7  |                 |  |
|      | 単価       |                            |    |    |    |       | 346.7  |                 |  |
|      |          |                            |    |    |    |       | 346.7  | 円/m3            |  |
|      |          |                            |    |    |    |       |        |                 |  |

## 1次単価表

|       |       |                          |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.06         |       |
|-------|-------|--------------------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|       |       |                          |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |       |
|       |       |                          |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-9号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | 単位 | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 1,556 |
| 名称    |       | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) |    | 1  | 1,711 | 1,711  | CB210110        |       |
|       |       | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し        |    |    |       |        |                 |       |
|       |       | 12.5km以下                 | m3 | 1  | 1,711 | 1,711  |                 |       |
|       | 計     |                          |    |    |       | 1,711  |                 |       |
|       | 単価    |                          |    |    |       | 1,711  | 円/m3            |       |
|       |       |                          |    |    |       | 1,711  |                 |       |

|          |          |        |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.10         |   |
|----------|----------|--------|----|----|-------|--------|-----------------|---|
|          |          |        |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.10         |   |
|          |          |        |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |   |
| 単-10号    | 路体(築堤)盛土 | 2.5m未満 | 単位 | m3 | 数量    | 0      | 単価              | 0 |
| 名称       |          | 規格     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |   |
| 路体(築堤)盛土 |          | 2.5m未満 |    | 0  | 0     | 0      | CA900030        |   |
|          |          |        | m3 | 1  | 5,295 | 5,295  |                 |   |
|          | 計        |        |    |    |       | 0      |                 |   |
|          | 単価       |        |    |    |       | 5,295  | 円/m3            |   |
|          |          |        |    |    |       | 0      |                 |   |
| 変更積算単価   |          |        |    |    |       | 4,816  | 円/m3            |   |

## 1 次単価表

|       |          |              |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|-------|----------|--------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |          |              |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|       |          |              |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-11号 | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | 単位  | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称    |          | 規格           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
|       | 路体(築堤)盛土 | 2.5m以上4.0m未満 |     | 0  | 0     | 0     | CA900030 |                 |  |
|       |          |              | m 3 | 1  | 919.5 | 919.5 |          |                 |  |
|       | 計        |              |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|       | 単価       |              |     |    |       | 919.5 | 円/m3     |                 |  |
|       | 変更積算単価   |              |     |    |       | 836.2 | 円/m3     |                 |  |

|       |          |                      |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|-------|----------|----------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |          |                      |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|       |          |                      |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-12号 | 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上               | 単位  | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称    |          | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
|       | 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上 10,000m3以上 無し |     | 0  | 0     | 0     | CA900030 |                 |  |
|       |          |                      | m 3 | 1  | 257.9 | 257.9 |          |                 |  |
|       | 計        |                      |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|       | 単価       |                      |     |    |       | 257.9 | 円/m3     |                 |  |
|       | 変更積算単価   |                      |     |    |       | 234.6 | 円/m3     |                 |  |

## 1次単価表

|       |           |                  |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.06         |  |
|-------|-----------|------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |           |                  |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.06         |  |
|       |           |                  |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-13号 | 法面整形(切土部) | 現場制約無 軟岩I        | 単位  | m2 | 数量    | 1     | 単価       | 923             |  |
| 名称    |           | 規格               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 法面整形  |           | 切土部 無し 軟岩I 全ての費用 |     | 1  | 1,015 | 1,015 | CB220010 |                 |  |
|       |           |                  | m 2 | 1  | 1,015 | 1,015 |          |                 |  |
| 計     |           |                  |     |    |       | 1,015 |          |                 |  |
| 単価    |           |                  |     |    |       | 1,015 | 円/m2     |                 |  |
|       |           |                  |     |    |       | 1,015 |          |                 |  |

|        |           |                                |     |    |     |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|--------|-----------|--------------------------------|-----|----|-----|-------|----------|-----------------|--|
|        |           |                                |     |    |     |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|        |           |                                |     |    |     |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-14号  | 法面整形(盛土部) | 法面締固め無 現場制約無                   | 単位  | m2 | 数量  | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称     |           | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 法面整形   |           | 盛土部 無し 無し ㄟ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用 |     | 0  | 0   | 0     | CB220010 |                 |  |
|        |           |                                | m 2 | 1  | 396 | 396   |          |                 |  |
| 計      |           |                                |     |    |     | 0     |          |                 |  |
| 単価     |           |                                |     |    |     | 396   | 円/m2     |                 |  |
| 変更積算単価 |           |                                |     |    |     | 360.2 | 円/m2     |                 |  |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号 | 法面整形(切土部)(ICT) | 軟岩I     | 単位  | m2 | 数量    | 0     | 単価       | 0 |
|-------|----------------|---------|-----|----|-------|-------|----------|---|
| 名称    |                | 規格      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |   |
|       | 法面整形 (ICT)     | 切土部 軟岩I |     | 0  | 0     | 0     | CB220070 |   |
|       |                |         | m 2 | 1  | 999.5 | 999.5 |          |   |
|       | 計              |         |     |    |       | 0     |          |   |
|       | 単価             |         |     |    |       | 999.5 | 円/m2     |   |
|       | 変更積算単価         |         |     |    |       | 909   | 円/m2     |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |
|       |                |         |     |    |       |       |          |   |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 06        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 06        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号                   | 吹付枠 | 300×300                   | 単位  | m2   | 数量      | 100            | 単価       | 23, 101 |
|-------------------------|-----|---------------------------|-----|------|---------|----------------|----------|---------|
| 名称                      |     | 規格                        | 単位  | 数量   | 単価      | 金額             | 摘要       |         |
| 吹付枠工 [市場単価]             |     | 梁断面 300×300 250m以上500m未満  | m   | 95   | 19, 040 | 1, 808, 800    | WB811110 |         |
|                         |     |                           |     | 95   | 19, 040 | 1, 808, 800    | 単- 39号   |         |
| ラス張工 [市場単価]             |     | 250m2以上500m2未満 無          | m 2 | 100  | 2, 518  | 251, 800       | WB811120 |         |
|                         |     |                           |     | 100  | 2, 518  | 251, 800       | 単- 40号   |         |
| 水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価] |     |                           | m 3 | 2    | 59, 740 | 119, 480       | WB811130 |         |
|                         |     |                           |     | 2    | 59, 740 | 119, 480       | 単- 41号   |         |
| 機械播種施工による植生工            |     | 植生基材吹付工 5cm 250m2未満 無 無 有 | m 2 | 59   | 5, 062  | 298, 658       | WB810830 |         |
|                         |     |                           |     | 59   | 5, 062  | 298, 658       | 単- 42号   |         |
| 目地板                     |     | 瀝青繊維質目地板t=20              | m 2 | 0. 6 | 3, 076  | 1, 845. 6      | CB224710 |         |
|                         |     |                           |     | 0. 6 | 3, 076  | 1, 845. 6      |          |         |
| コンクリート顔料                |     | (黒) 3%                    | k g | 125  | 475     | 59, 375        |          |         |
|                         |     |                           |     | 125  | 475     | 59, 375        |          |         |
| 計                       |     |                           |     |      |         | 2, 539, 958. 6 |          |         |
|                         |     |                           |     |      |         | 2, 539, 958. 6 |          |         |
| 単価                      |     |                           |     |      |         | 25, 400        |          |         |
|                         |     |                           |     |      |         | 25, 400        | 円/m2     |         |
|                         |     |                           |     |      |         |                |          |         |
|                         |     |                           |     |      |         |                |          |         |
|                         |     |                           |     |      |         |                |          |         |

## 1次単価表

|       |      |  |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.06         |  |
|-------|------|--|----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |      |  |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.06         |  |
|       |      |  |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-17号 | 小段排水 | 300×300  | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価       | 6,850           |  |
| 名称    |      | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| U型側溝  |      | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 小段面部 無し | m  | 1  | 7,532 | 7,532 | WB821410 |                 |  |
| 計     |      |  |    |    |       | 7,532 |          |                 |  |
| 単価    |      |  |    |    |       | 7,532 |          |                 |  |
|       |      |  |    |    |       | 7,532 | 円/m      |                 |  |

|        |     |  |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|--------|-----|--|----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|        |     |  |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|        |     |  |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-18号  | 縦排水 | 300×300  | 単位 | m  | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称     |     | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| U型側溝   |     | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 縦排水部 無し | m  | 1  | 8,345 | 8,345 | WB821410 |                 |  |
| 計      |     |  |    |    |       | 0     |          |                 |  |
| 単価     |     |  |    |    |       | 8,345 |          |                 |  |
| 変更積算単価 |     |  |    |    |       | 7,590 | 円/m      |                 |  |

## 1次単価表

|       |        |                                 |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |
|-------|--------|---------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|       |        |                                 |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |
|       |        |                                 |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-19号 | 暗渠排水管  | 据付 波状管 50~150mm                 | 単位 | m  | 数量    | 0     | 単価       | 0               |
|       |        |                                 |    |    |       | 1     |          | 1,391           |
|       | 名称     | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|       | 暗渠排水管  | 据付 波状管及び網状管 50~150mm 要<br>全ての費用 |    | 0  | 0     | 0     | CB222770 |                 |
|       |        |                                 | m  | 1  | 1,529 | 1,529 |          |                 |
|       | 計      |                                 |    |    |       | 0     |          |                 |
|       |        |                                 |    |    |       | 1,529 |          |                 |
|       | 単価     |                                 |    |    |       | 0     |          |                 |
|       |        |                                 |    |    |       | 1,529 | 円/m      |                 |
|       | 変更積算単価 |                                 |    |    |       |       |          |                 |
|       |        |                                 |    |    |       | 1,391 | 円/m      |                 |

|       |        |                                  |    |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |
|-------|--------|----------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|       |        |                                  |    |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |
|       |        |                                  |    |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-20号 | 暗渠排水管  | 据付 波状管 200~400mm                 | 単位 | m  | 数量    | 0     | 単価       | 0               |
|       |        |                                  |    |    |       | 1     |          | 4,039           |
|       | 名称     | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
|       | 暗渠排水管  | 据付 波状管及び網状管 200~400mm 要<br>全ての費用 |    | 0  | 0     | 0     | CB222770 |                 |
|       |        |                                  | m  | 1  | 4,441 | 4,441 |          |                 |
|       | 計      |                                  |    |    |       | 0     |          |                 |
|       |        |                                  |    |    |       | 4,441 |          |                 |
|       | 単価     |                                  |    |    |       | 0     |          |                 |
|       |        |                                  |    |    |       | 4,441 | 円/m      |                 |
|       | 変更積算単価 |                                  |    |    |       |       |          |                 |
|       |        |                                  |    |    |       | 4,039 | 円/m      |                 |

## 1次単価表

|        |        |                      |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|--------|--------|----------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|        |        |                      |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|        |        |                      |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-21号  | フィルター材 | 単粒度碎石 4号             | 単位  | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称     |        | 規格                   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| フィルター材 |        | 単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用 |     | 0  | 0     | 0     | CB222780 |                 |  |
|        |        |                      | m 3 | 1  | 7,881 | 7,881 |          |                 |  |
| 計      |        |                      |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|        |        |                      |     |    |       | 7,881 |          |                 |  |
| 単価     |        |                      |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|        |        |                      |     |    |       | 7,881 | 円/m3     |                 |  |
| 変更積算単価 |        |                      |     |    |       |       |          |                 |  |
|        |        |                      |     |    |       | 7,168 | 円/m3     |                 |  |

|          |          |        |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|----------|----------|--------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|          |          |        |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|          |          |        |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-22号    | 吸出し防止材設置 | t=10mm | 単位  | m2 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称       |          | 規格     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
| 吸出し防止材設置 |          |        |     | 0  | 0     | 0     | CB224720 |                 |  |
|          |          |        | m 2 | 1  | 844.9 | 844.9 |          |                 |  |
| 計        |          |        |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|          |          |        |     |    |       | 844.9 |          |                 |  |
| 単価       |          |        |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|          |          |        |     |    |       | 844.9 | 円/m2     |                 |  |
| 変更積算単価   |          |        |     |    |       |       |          |                 |  |
|          |          |        |     |    |       | 768.5 | 円/m2     |                 |  |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-23号 | 名称       | 規格  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要       |
|-------|----------|---|-----|------|--------|----------|----------|
|       | コンクリート舗装 | 18-8-40 (高炉) t=150mm  | 単位  | m2   |        | 0        | 0        |
|       |          |   |     |      |        | 1        | 3,576    |
|       | 名称       | 規格  | 単位  | 数量   | 単価     | 金額       | 摘要       |
|       | コンクリート   | 無筋・鉄筋構造物 コンクリート <sup>ホ</sup> 車打設<br>18-8-40(高炉)<br>100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し | m 3 | 0.15 | 20,750 | 3,112.5  | CB240010 |
|       | 溶接金網     | G3551 径6.0×150×150  | m 2 | 0.95 | 487    | 462.65   |          |
|       | 計        |   |     |      |        | 0        |          |
|       | 単価       |   |     |      |        | 3,575.15 |          |
|       | 変更積算単価   |   |     |      |        | 0        |          |
|       |          |   |     |      |        | 3,576    | 円/m2     |
|       |          |   |     |      |        | 3,576    | 円/m2     |
|       |          |   |     |      |        |          |          |
|       |          |   |     |      |        |          |          |
|       |          |   |     |      |        |          |          |
|       |          |   |     |      |        |          |          |
|       |          |   |     |      |        |          |          |
|       |          |   |     |      |        |          |          |

## 1次単価表

|              |              |                                  |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023. 1         |
|--------------|--------------|----------------------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|              |              |                                  |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023. 1         |
|              |              |                                  |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-24号        | 下層路盤(車道・路肩部) | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm       | 単位  | m2 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |
|              |              |                                  |     |    |       | 1     |          | 705.8           |
| 名称           |              | 規格                               | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
| 下層路盤(車道・路肩部) |              | 150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用 |     | 0  | 0     | 0     | CB410030 |                 |
|              |              |                                  | m 2 | 1  | 705.8 | 705.8 |          |                 |
| 計            |              |                                  |     |    |       | 0     |          |                 |
|              |              |                                  |     |    |       | 705.8 |          |                 |
| 単価           |              |                                  |     |    |       | 0     |          |                 |
|              |              |                                  |     |    |       | 705.8 | 円/m2     |                 |
| 変更積算単価       |              |                                  |     |    |       | 705.8 | 円/m2     |                 |

|        |     |                 |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2023. 1         |
|--------|-----|-----------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|        |     |                 |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2023. 1         |
|        |     |                 |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-25号  | 目地板 | 瀝青繊維質目地板 t=10mm | 単位  | m2 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |
|        |     |                 |     |    |       | 1     |          | 1,967           |
| 名称     |     | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
| 目地板    |     | 瀝青繊維質目地板t=10    |     | 0  | 0     | 0     | CB224710 |                 |
|        |     |                 | m 2 | 1  | 1,967 | 1,967 |          |                 |
| 計      |     |                 |     |    |       | 0     |          |                 |
|        |     |                 |     |    |       | 1,967 |          |                 |
| 単価     |     |                 |     |    |       | 0     |          |                 |
|        |     |                 |     |    |       | 1,967 | 円/m2     |                 |
| 変更積算単価 |     |                 |     |    |       | 1,967 | 円/m2     |                 |

## 1次単価表

|       |                 |                                     |     |     |         |         | 単価使用年月   | 2022.12         |   |
|-------|-----------------|-------------------------------------|-----|-----|---------|---------|----------|-----------------|---|
|       |                 |                                     |     |     |         |         | 歩掛使用年月   | 2022.12         |   |
|       |                 |                                     |     |     |         |         | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |   |
| 単-26号 | ひび割れ注入工         | 頂板                                  | 単位  | 構造物 | 数量      |         | 0        | 単価              | 0 |
| 名称    |                 | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要       |                 |   |
|       | ひび割れ補修工(低圧注入工法) | 25m以上 56.8m 1.306kg<br>5.453kg 228個 |     | 0   | 0       | 0       | WB229110 |                 |   |
|       |                 |                                     | 構造物 | 1   | 409,900 | 409,900 | 単- 45号   |                 |   |
|       | 計               |                                     |     |     |         | 0       |          |                 |   |
|       | 単価              |                                     |     |     |         | 409,900 | 円/構造物    |                 |   |
|       | 変更積算単価          |                                     |     |     |         | 409,900 | 円/構造物    |                 |   |

|       |                 |                                     |     |     |         |         | 単価使用年月   | 2022.12         |   |
|-------|-----------------|-------------------------------------|-----|-----|---------|---------|----------|-----------------|---|
|       |                 |                                     |     |     |         |         | 歩掛使用年月   | 2022.12         |   |
|       |                 |                                     |     |     |         |         | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |   |
| 単-27号 | ひび割れ注入工         | 側壁                                  | 単位  | 構造物 | 数量      |         | 0        | 単価              | 0 |
| 名称    |                 | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価      | 金額      | 摘要       |                 |   |
|       | ひび割れ補修工(低圧注入工法) | 25m以上 29.4m 0.676kg<br>2.822kg 113個 |     | 0   | 0       | 0       | WB229110 |                 |   |
|       |                 |                                     | 構造物 | 1   | 210,300 | 210,300 | 単- 46号   |                 |   |
|       | 計               |                                     |     |     |         | 0       |          |                 |   |
|       | 単価              |                                     |     |     |         | 210,300 | 円/構造物    |                 |   |
|       | 変更積算単価          |                                     |     |     |         | 210,300 | 円/構造物    |                 |   |

## 1次単価表

|       |                |               |     |     |         |         | 単価使用年月  | 2022.12         |  |
|-------|----------------|---------------|-----|-----|---------|---------|---------|-----------------|--|
|       |                |               |     |     |         |         | 歩掛使用年月  | 2022.12         |  |
|       |                |               |     |     |         |         | 労務調整係数  | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-28号 | ひび割れ補修工（充てん工法） | 側壁            | 単位  | 構造物 | 数量      | 0       | 単価      | 0               |  |
| 名称    |                | 規格            |     | 単位  | 数量      | 単価      | 金額      | 摘要              |  |
|       | ひび割れ補修工（充てん工法） | 20m未満 337.5kg |     |     | 0       | 0       | 0       | WB229010        |  |
|       |                |               | 構造物 | 1   | 131,700 | 131,700 | 131,700 | 単- 47号          |  |
|       | 計              |               |     |     |         | 0       |         |                 |  |
|       | 単価             |               |     |     |         | 131,700 | 131,700 | 円/構造物           |  |
|       | 変更積算単価         |               |     |     |         | 131,700 | 131,700 | 円/構造物           |  |

|       |             |                    |     |     |         |         | 単価使用年月  | 2022.12         |  |
|-------|-------------|--------------------|-----|-----|---------|---------|---------|-----------------|--|
|       |             |                    |     |     |         |         | 歩掛使用年月  | 2022.12         |  |
|       |             |                    |     |     |         |         | 労務調整係数  | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-29号 | 断面修復工       | 側壁                 | 単位  | 構造物 | 数量      | 0       | 単価      | 0               |  |
| 名称    |             | 規格                 |     | 単位  | 数量      | 単価      | 金額      | 摘要              |  |
|       | 断面修復工（左官工法） | 有り 0.1m3未満 0.005m3 |     |     | 0       | 0       | 0       | WB229210        |  |
|       |             |                    | 構造物 | 1   | 217,800 | 217,800 | 217,800 | 単- 48号          |  |
|       | 計           |                    |     |     |         | 0       |         |                 |  |
|       | 単価          |                    |     |     |         | 217,800 | 217,800 | 円/構造物           |  |
|       | 変更積算単価      |                    |     |     |         | 217,800 | 217,800 | 円/構造物           |  |

## 1次単価表

|                   |               |                      |    |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.06         |          |
|-------------------|---------------|----------------------|----|----|----|-------|--------|-----------------|----------|
|                   |               |                      |    |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |          |
|                   |               |                      |    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-30号             | 防護柵撤去(ガードレール) | Gr-C-4E              | 単位 | m  | 数量 | 0     | 単価     | 0               |          |
| 名称                |               | 規格                   |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     |                 | 摘要       |
| 防護柵撤去工(ガードレール撤去工) |               | 土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無 |    |    | 0  | 0     | 0      |                 | WB810530 |
|                   |               |                      |    | m  | 1  | 1,123 | 1,123  |                 | 単- 49号   |
| 計                 |               |                      |    |    |    |       | 0      |                 |          |
| 単価                |               |                      |    |    |    |       | 1,123  |                 | 円/m      |
| 変更積算単価            |               |                      |    |    |    |       | 1,123  |                 | 円/m      |

|          |              |                     |    |    |    |        | 単価使用年月 | 2022.10         |          |
|----------|--------------|---------------------|----|----|----|--------|--------|-----------------|----------|
|          |              |                     |    |    |    |        | 歩掛使用年月 | 2022.10         |          |
|          |              |                     |    |    |    |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-31号    | コンクリート構造物取壊し | 鉄筋構造物 機械施工          | 単位 | m3 | 数量 | 0      | 単価     | 0               |          |
| 名称       |              | 規格                  |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     |                 | 摘要       |
| 構造物とりこわし |              | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 |    |    | 0  | 0      | 0      |                 | WB824010 |
|          |              |                     |    | m3 | 1  | 15,150 | 15,150 |                 | 単- 50号   |
| 計        |              |                     |    |    |    |        | 0      |                 |          |
| 単価       |              |                     |    |    |    |        | 15,150 |                 | 円/m3     |
| 変更積算単価   |              |                     |    |    |    |        | 15,150 |                 | 円/m3     |

## 1次単価表

|       |        |   |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|-------|--------|---|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |        |   |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|       |        |   |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-32号 | 舗装版破碎  | コンクリート舗装版 舗装版厚 20 c m                     | 単位  | m2 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称    |        | 規格  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
|       | 舗装版破碎  | コンクリート舗装版 無し 不要<br>15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 666.3 | 666.3 | CB430310 |                 |  |
|       | 計      |   |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|       | 単価     |   |     |    |       | 666.3 | 円/m2     |                 |  |
|       | 変更積算単価 |   |     |    |       | 666.3 | 円/m2     |                 |  |

|       |        |   |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |  |
|-------|--------|---|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|--|
|       |        |   |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |  |
|       |        |   |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |  |
| 単-33号 | 殻運搬    | コンクリート殻(鉄筋)                                 | 単位  | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |  |
| 名称    |        | 規格  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |  |
|       | 殻運搬    | コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込<br>無し 5.7km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 1,533 | 1,533 | CB227010 |                 |  |
|       | 計      |   |     |    |       | 0     |          |                 |  |
|       | 単価     |   |     |    |       | 1,533 | 円/m3     |                 |  |
|       | 変更積算単価 |   |     |    |       | 1,533 | 円/m3     |                 |  |

## 1次単価表

|        |     |  |     |    |       |       | 単価使用年月   | 2022.10         |
|--------|-----|--|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|
|        |     |  |     |    |       |       | 歩掛使用年月   | 2022.10         |
|        |     |  |     |    |       |       | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-34号  | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋)  | 単位  | m3 | 数量    | 0     | 単価       | 0               |
| 名称     |     | 規格   | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要       |                 |
| 殻運搬    |     | 舗装版破砕<br>機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下)<br>無し 6.5km以下 全ての費用 | m 3 | 0  | 0     | 0     | CB227010 |                 |
|        |     |  |     | 1  | 2,722 | 2,722 |          |                 |
|        | 計   |  |     |    |       | 0     |          |                 |
|        |     |  |     |    |       | 2,722 |          |                 |
|        | 単価  |  |     |    |       | 0     |          |                 |
|        |     |  |     |    |       | 2,722 | 円/m3     |                 |
| 変更積算単価 |     |  |     |    |       | 2,722 | 円/m3     |                 |

|        |     |             |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.10         |
|--------|-----|-------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|        |     |             |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.10         |
|        |     |             |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-35号  | 殻処分 | コンクリート殻(鉄筋) | 単位  | m3 | 数量    | 0     | 単価     | 0               |
| 名称     |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 処分費    |     | コンクリート殻(有筋) | m 3 | 0  | 0     | 0     |        |                 |
|        |     |             |     | 1  | 4,500 | 4,500 |        |                 |
|        | 計   |             |     |    |       | 0     |        |                 |
|        |     |             |     |    |       | 4,500 |        |                 |
|        | 単価  |             |     |    |       | 0     |        |                 |
|        |     |             |     |    |       | 4,500 | 円/m3   |                 |
| 変更積算単価 |     |             |     |    |       | 4,500 | 円/m3   |                 |

## 1次単価表

|        |     |             |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.10         |
|--------|-----|-------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|        |     |             |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.10         |
|        |     |             |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-36号  | 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量    | 0     | 単価     | 0               |
|        |     |             |    |    |       | 1     |        | 3,520           |
| 名称     |     | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 処分費    |     | コンクリート殻(無筋) |    | 0  | 0     | 0     |        |                 |
|        |     |             | m3 | 1  | 3,520 | 3,520 |        |                 |
| 計      |     |             |    |    |       | 0     |        |                 |
|        |     |             |    |    |       | 3,520 |        |                 |
| 単価     |     |             |    |    |       | 0     |        |                 |
|        |     |             |    |    |       | 3,520 | 円/m3   |                 |
| 変更積算単価 |     |             |    |    |       |       |        |                 |
|        |     |             |    |    |       | 3,520 | 円/m3   |                 |

|          |         |    |    |    |        |        | 単価使用年月   | 2022.06         |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|----------|-----------------|
|          |         |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月   | 2022.06         |
|          |         |    |    |    |        |        | 労務調整係数   | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-37号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価       | 11,650          |
|          |         |    |    |    |        | 1      |          | 11,650          |
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要       |                 |
| 交通誘導警備員B |         |    |    | 1  | 12,810 | 12,810 | WB010212 |                 |
|          |         |    | 人日 | 1  | 12,810 | 12,810 | 単一 52号   |                 |
| 計        |         |    |    |    |        | 12,810 |          |                 |
|          |         |    |    |    |        | 12,810 |          |                 |
| 単価       |         |    |    |    |        | 12,810 |          |                 |
|          |         |    |    |    |        | 12,810 | 円/人日     |                 |
|          |         |    |    |    |        |        |          |                 |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.06         |
| 歩掛使用年月 | 2022.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一38号 | 崩土撤去                   |  | 単位 | m <sup>3</sup> | 数量     | 0         | 単価               | 0   |
|-------|------------------------|--|----|----------------|--------|-----------|------------------|-----|
| 名称    |                        | 規格                                     | 単位 | 数量             | 単価     | 金額        | 摘要               |     |
|       | 土木一般世話役                |  |    | 0              | 0      | 0         |                  |     |
|       | 普通作業員                  |  | 人  | 6              | 25,830 | 154,980   |                  |     |
|       | バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕 | 排ガス型（第2次） 山積0.4m <sup>3</sup> 1.5～1.9m |    | 0              | 0      | 0         |                  |     |
|       | バックホウ（クローラ）〔標準〕        | 排ガス型（第2次） 山積0.28m <sup>3</sup>         | 日  | 6              | 71,090 | 426,540   | 単一               | 63号 |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>3%       |  | 日  | 6              | 41,030 | 246,180   | 単一               | 64号 |
|       |                        |  | 式  | 1              |        | 30,100    |                  |     |
|       | 計                      |  |    |                |        | 0         |                  |     |
|       | 単価                     |  |    |                |        | 1,051,000 |                  |     |
|       |                        |  |    |                |        | 0         |                  |     |
|       |                        |  |    |                |        | 3,503     | 円/m <sup>3</sup> |     |
|       |                        |  |    |                |        |           |                  |     |
|       |                        |  |    |                |        |           |                  |     |
|       |                        |  |    |                |        |           |                  |     |
|       |                        |  |    |                |        |           |                  |     |

## 参考資料（1）

|                    |             |                          |    |     |          |           | 単価使用年月 | 2022.06         |
|--------------------|-------------|--------------------------|----|-----|----------|-----------|--------|-----------------|
|                    |             |                          |    |     |          |           | 歩掛使用年月 | 2022.06         |
|                    |             |                          |    |     |          |           | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-39号              | 吹付枠工 [市場単価] | 梁断面 300×300 250m以上500m未満 | 単位 | m   | 数量       |           | 単価     |                 |
|                    |             |                          |    |     |          | 100       |        | 19,040          |
| 名称                 |             | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価       | 金額        | 摘要     |                 |
| 吹付枠工 (モルタル・コンクリート) |             | 梁断面 300×300              | m  | 100 | 19,034.4 | 1,903,440 |        |                 |
| 諸雑費 (まるめ)          |             |                          | 式  | 1   |          | 560       |        |                 |
| 計                  |             |                          |    |     |          | 1,904,000 |        |                 |
| 単価                 |             |                          |    |     |          | 19,040    | 円/m    |                 |

|              |             |                  |                |                |          |         | 単価使用年月           | 2022.06         |
|--------------|-------------|------------------|----------------|----------------|----------|---------|------------------|-----------------|
|              |             |                  |                |                |          |         | 歩掛使用年月           | 2022.06         |
|              |             |                  |                |                |          |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-40号        | ラス張工 [市場単価] | 250m2以上500m2未満 無 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量       |         | 単価               |                 |
|              |             |                  |                |                |          | 100     |                  | 2,518           |
| 名称           |             | 規格               | 単位             | 数量             | 単価       | 金額      | 摘要               |                 |
| 現場吹付法枠工 ラス張工 |             |                  | m <sup>2</sup> | 100            | 2,517.32 | 251,732 |                  |                 |
| 諸雑費 (まるめ)    |             |                  | 式              | 1              |          | 68      |                  |                 |
| 計            |             |                  |                |                |          | 251,800 |                  |                 |
| 単価           |             |                  |                |                |          | 2,518   | 円/m <sup>2</sup> |                 |

## 参考資料（1）

|             |                            |               |                |                |        |           | 単価使用年月           | 2022.06         |
|-------------|----------------------------|---------------|----------------|----------------|--------|-----------|------------------|-----------------|
|             |                            |               |                |                |        |           | 歩掛使用年月           | 2022.06         |
|             |                            |               |                |                |        |           | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-41号       | 水切モルタル・コンクリート加算額<br>[市場単価] |               | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     |           | 単価               |                 |
|             |                            |               |                |                |        | 100       |                  | 59,740          |
| 名称          |                            | 規格            | 単位             | 数量             | 単価     | 金額        | 摘要               |                 |
| 現場吹付法砕工 加算額 |                            | 水切モルタル・コンクリート | m <sup>3</sup> | 100            | 59,740 | 5,974,000 |                  |                 |
| 諸雑費（まるめ）    |                            |               | 式              | 1              |        | 0         |                  |                 |
| 計           |                            |               |                |                |        | 5,974,000 |                  |                 |
| 単価          |                            |               |                |                |        | 59,740    | 円/m <sup>3</sup> |                 |

|             |              |  |                |                |          |       | 単価使用年月           | 2022.06         |
|-------------|--------------|--|----------------|----------------|----------|-------|------------------|-----------------|
|             |              |  |                |                |          |       | 歩掛使用年月           | 2022.06         |
|             |              |  |                |                |          |       | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-42号       | 機械播種施工による植生工 | 植生基材吹付工 5cm 250m <sup>2</sup> 未満 無 無 有 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量       |       | 単価               |                 |
|             |              |  |                |                |          | 1     |                  | 5,062           |
| 名称          |              | 規格                                     | 単位             | 数量             | 単価       | 金額    | 摘要               |                 |
| 法面工（植生基材吹付） |              | 厚5cm                                   | m <sup>2</sup> | 1              | 5,062.46 | 5,062 |                  |                 |
| 諸雑費（まるめ）    |              |  | 式              | 1              |          | 0     |                  |                 |
| 計           |              |  |                |                |          | 5,062 |                  |                 |
| 単価          |              |  |                |                |          | 5,062 | 円/m <sup>2</sup> |                 |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.06         |
| 歩掛使用年月 | 2022.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-43号      | U型側溝 | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 小段面部 無し | 単位 | m    | 数量       | 10     | 単価  | 7,532 |
|------------|------|--|----|------|----------|--------|-----|-------|
| 名称         |      | 規格   | 単位 | 数量   | 単価       | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝       |      | L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無   | m  | 10   | 5,783.07 | 57,830 |     |       |
| 鉄筋コンクリートU形 |      | 3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0                                    | 個  | 16.5 | 1,060    | 17,490 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）   |      |  | 式  | 1    |          | 0      |     |       |
| 計          |      |  |    |      |          | 75,320 |     |       |
| 単価         |      |  |    |      |          | 7,532  | 円/m |       |
|            |      |  |    |      |          |        |     |       |
|            |      |  |    |      |          |        |     |       |
|            |      |  |    |      |          |        |     |       |
|            |      |  |    |      |          |        |     |       |
|            |      |  |    |      |          |        |     |       |
|            |      |  |    |      |          |        |     |       |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-44号 | U型側溝       | 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS<br>A 5372 300B 300×300×600<br>無し 縦排水部 無し | 単位 | m    | 数量       | 10     | 単価  | 8,345 |
|-------|------------|--|----|------|----------|--------|-----|-------|
| 名称    |            | 規格   | 単位 | 数量   | 単価       | 金額     | 摘要  |       |
|       | U型側溝       | L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無   | m  | 10   | 6,595.89 | 65,958 |     |       |
|       | 鉄筋コンクリートU形 | 3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0                                    | 個  | 16.5 | 1,060    | 17,490 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）   |  | 式  | 1    |          | 2      |     |       |
|       | 計          |  |    |      |          | 83,450 |     |       |
|       | 単価         |  |    |      |          | 8,345  | 円/m |       |
|       |            |  |    |      |          |        |     |       |
|       |            |  |    |      |          |        |     |       |
|       |            |  |    |      |          |        |     |       |
|       |            |  |    |      |          |        |     |       |
|       |            |  |    |      |          |        |     |       |
|       |            |  |    |      |          |        |     |       |

## 参考資料（1）

| 単-45号            |  | ひび割れ補修工（低圧注入工法） | 25m以上 56.8m 1.306kg<br>5.453kg 228個 | 単位  | 構造物   | 数量     | 単価      | 金額    | 摘要 |
|------------------|--|-----------------|-------------------------------------|-----|-------|--------|---------|-------|----|
| 名称               |  | 規格              |                                     | 単位  | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要    |    |
| 土木一般世話役          |  |                 |                                     | 人   | 3.294 | 25,830 | 85,084  |       |    |
| 特殊作業員            |  |                 |                                     | 人   | 5.453 | 22,785 | 124,246 |       |    |
| 普通作業員            |  |                 |                                     | 人   | 4.033 | 19,320 | 77,917  |       |    |
| 注入材              |  | エポキシ樹脂3種        |                                     | k g | 1.306 | 3,280  | 4,283   |       |    |
| シール材             |  | エポキシ樹脂3種        |                                     | k g | 7.471 | 2,560  | 19,125  |       |    |
| ひび割れ注入材          |  | 注入器             |                                     | 個   | 228   | 360    | 82,080  |       |    |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>6% |  |                 |                                     | 式   | 1     |        | 17,165  |       |    |
| 計                |  |                 |                                     |     |       |        | 409,900 |       |    |
| 単価               |  |                 |                                     |     |       |        | 409,900 | 円/構造物 |    |
|                  |  |                 |                                     |     |       |        |         |       |    |
|                  |  |                 |                                     |     |       |        |         |       |    |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.12         |
| 歩掛使用年月 | 2022.12         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-46号            | ひび割れ補修工（低圧注入工法） | 25m以上 29.4m 0.676kg<br>2.822kg 113個 | 単位    | 構造物    | 数量      | 1     | 単価 | 210,300 |
|------------------|-----------------|-------------------------------------|-------|--------|---------|-------|----|---------|
| 名称               | 規格              | 単位                                  | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要    |    |         |
| 土木一般世話役          |                 | 人                                   | 1.705 | 25,830 | 44,040  |       |    |         |
| 特殊作業員            |                 | 人                                   | 2.822 | 22,785 | 64,299  |       |    |         |
| 普通作業員            |                 | 人                                   | 2.087 | 19,320 | 40,320  |       |    |         |
| 注入材              | エポキシ樹脂3種        | k g                                 | 0.676 | 3,280  | 2,217   |       |    |         |
| シール材             | エポキシ樹脂3種        | k g                                 | 3.866 | 2,560  | 9,896   |       |    |         |
| ひび割れ注入材          | 注入器             | 個                                   | 113   | 360    | 40,680  |       |    |         |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>6% |                 | 式                                   | 1     |        | 8,848   |       |    |         |
| 計                |                 |                                     |       |        | 210,300 |       |    |         |
| 単価               |                 |                                     |       |        | 210,300 | 円/構造物 |    |         |
|                  |                 |                                     |       |        |         |       |    |         |
|                  |                 |                                     |       |        |         |       |    |         |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.12         |
| 歩掛使用年月 | 2022.12         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-47号             | ひび割れ補修工（充てん工法）     | 20m未満 337.5kg | 単位   | 構造物    | 数量      | 1     | 単価 | 131,700 |
|-------------------|--------------------|---------------|------|--------|---------|-------|----|---------|
| 名称                | 規格                 | 単位            | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |    |         |
| 土木一般世話役           |                    | 人             | 0.85 | 25,830 | 21,955  |       |    |         |
| 特殊作業員             |                    | 人             | 1.3  | 22,785 | 29,620  |       |    |         |
| 普通作業員             |                    | 人             | 1.1  | 19,320 | 21,252  |       |    |         |
| ひび割れ充填材           | 無収縮モルタル（プレミックスタイプ） | k g           | 405  | 115    | 46,575  |       |    |         |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>17% |                    | 式             | 1    |        | 12,298  |       |    |         |
| 計                 |                    |               |      |        | 131,700 |       |    |         |
| 単価                |                    |               |      |        | 131,700 | 円/構造物 |    |         |
|                   |                    |               |      |        |         |       |    |         |
|                   |                    |               |      |        |         |       |    |         |
|                   |                    |               |      |        |         |       |    |         |
|                   |                    |               |      |        |         |       |    |         |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.12         |
| 歩掛使用年月 | 2022.12         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-48号 | 断面修復工（左官工法）       | 有り 0.1m3未満 0.005m3       | 単位             | 構造物   | 数量      | 1       | 単価    | 217,800 |
|-------|-------------------|--------------------------|----------------|-------|---------|---------|-------|---------|
| 名称    |                   | 規格                       | 単位             | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要    |         |
|       | 土木一般世話役           |                          | 人              | 2.3   | 25,830  | 59,409  |       |         |
|       | 特殊作業員             |                          | 人              | 3.8   | 22,785  | 86,583  |       |         |
|       | 普通作業員             |                          | 人              | 2.5   | 19,320  | 48,300  |       |         |
|       | コンクリート断面修復材       | ポリマーセメントモルタル（左官工法用 コテ塗り） | m <sup>3</sup> | 0.006 | 360,000 | 2,160   |       |         |
|       | 諸雑費（率+まるめ）<br>11% |                          | 式              | 1     |         | 21,348  |       |         |
|       | 計                 |                          |                |       |         | 217,800 |       |         |
|       | 単価                |                          |                |       |         | 217,800 | 円/構造物 |         |
|       |                   |                          |                |       |         |         |       |         |
|       |                   |                          |                |       |         |         |       |         |
|       |                   |                          |                |       |         |         |       |         |
|       |                   |                          |                |       |         |         |       |         |

## 参考資料（1）

|       |                   |                      |    |    |         |       | 単価使用年月 | 2022.06         |
|-------|-------------------|----------------------|----|----|---------|-------|--------|-----------------|
|       |                   |                      |    |    |         |       | 歩掛使用年月 | 2022.06         |
|       |                   |                      |    |    |         |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-49号 | 防護柵撤去工（ガードレール撤去工） | 土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無 | 単位 | m  | 数量      |       | 単価     | 1,123           |
| 名称    |                   | 規格                   | 単位 | 数量 | 単価      | 金額    | 摘要     |                 |
|       | ガードレール撤去工 土中建込用   | Gr-A、B、C-4E          | m  | 1  | 1,123.5 | 1,123 |        |                 |
|       | 諸雑費（まるめ）          |                      | 式  | 1  |         | 0     |        |                 |
|       | 計                 |                      |    |    |         | 1,123 |        |                 |
|       | 単価                |                      |    |    |         | 1,123 | 円/m    |                 |

|       |          |                     |                |                |        |        | 単価使用年月           | 2022.10         |
|-------|----------|---------------------|----------------|----------------|--------|--------|------------------|-----------------|
|       |          |                     |                |                |        |        | 歩掛使用年月           | 2022.10         |
|       |          |                     |                |                |        |        | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-50号 | 構造物とりこわし | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     |        | 単価               | 15,150          |
| 名称    |          | 規格                  | 単位             | 数量             | 単価     | 金額     | 摘要               |                 |
|       | 鉄筋構造物    | 屋間 機械施工 制約無         | m <sup>3</sup> | 1              | 15,145 | 15,145 |                  |                 |
|       | 諸雑費（まるめ） |                     | 式              | 1              |        | 5      |                  |                 |
|       | 計        |                     |                |                |        | 15,150 |                  |                 |
|       | 単価       |                     |                |                |        | 15,150 | 円/m <sup>3</sup> |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.12         |
| 歩掛使用年月 | 2022.12         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-51号 | 足場工                  | 手摺先行型枠組足場 必要 標準 | 単位 | 掛m <sup>2</sup> | 数量     | 100     | 単価                | 4,039 |
|-------|----------------------|-----------------|----|-----------------|--------|---------|-------------------|-------|
| 名称    |                      | 規格              | 単位 | 数量              | 単価     | 金額      | 摘要                |       |
|       | 土木一般世話役              |                 | 人  | 1.4             | 25,830 | 36,162  |                   |       |
|       | とび工                  |                 | 人  | 7.7             | 24,465 | 188,380 |                   |       |
|       | 普通作業員                |                 | 人  | 1.2             | 19,320 | 23,184  |                   |       |
|       | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊          | 日  | 1.4             | 43,300 | 60,620  |                   |       |
|       | 諸雑費 (率+まるめ)<br>31%   |                 | 式  | 1               |        | 95,554  |                   |       |
|       | 計                    |                 |    |                 |        | 403,900 |                   |       |
|       | 単価                   |                 |    |                 |        | 4,039   | 円/掛m <sup>2</sup> |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |
|       |                      |                 |    |                 |        |         |                   |       |

## 参考資料（1）

|          |          |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.06         |
|----------|----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|          |          |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.06         |
|          |          |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-52号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     |                 |
|          |          |    |    |    |        | 1      |        | 12,810          |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 12,810 | 12,810 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計        |          |    |    |    |        | 12,810 |        |                 |
| 単価       |          |    |    |    |        | 12,810 | 円/人日   |                 |

|           |                  |   |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.10         |
|-----------|------------------|---|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |                  |   |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.10         |
|           |                  |   |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-53号     | 貨物自動車による運搬（1車1回） | バックホ（超ロングアーム型）山積0.4m3（平積0.3m3）29.6km<br>無 無 | 単位 | 台  | 数量     |        | 単価     |                 |
|           |                  |   |    |    |        | 1      |        | 76,000          |
| 名称        |                  | 規格  | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 貨物自動車基本運賃 |                  | 20t車以上30t車まで 50kmまで                         | 台  | 1  | 76,000 | 76,000 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）  |                  |   | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計         |                  |   |    |    |        | 76,000 |        |                 |
| 単価        |                  |   |    |    |        | 76,000 | 円/台    |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.06         |
| 歩掛使用年月 | 2022.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-54号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復)フルターザ<br>21t級を超え44t級以下 標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1       | 単価  | 637,700 |
|----------------------|-------------|---|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 名称                   |             | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員                |             |   | 人  | 4.6 | 22,785 | 104,811 |     |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25 t 吊                                    | 日  | 3.4 | 43,300 | 147,220 |     |         |
| 運搬費等率<br>153%        |             |   | 式  | 1   |        | 385,607 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |   | 式  | 1   |        | 62      |     |         |
| 計                    |             |   |    |     |        | 637,700 |     |         |
| 単価                   |             |   |    |     |        | 637,700 | 円/回 |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |

## 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.06         |
| 歩掛使用年月 | 2022.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-55号                | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復)<br>BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレス=0.4上0.6m3下)<br>標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1       | 単価  | 427,500 |
|----------------------|-------------|---|----|-----|--------|---------|-----|---------|
| 名称                   |             | 規格  | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |         |
| 特殊作業員                |             |   | 人  | 2.7 | 22,785 | 61,519  |     |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 25 t 吊  | 日  | 1.4 | 43,300 | 60,620  |     |         |
| 運搬費等率<br>250%        |             |   | 式  | 1   |        | 305,347 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |   | 式  | 1   |        | 14      |     |         |
| 計                    |             |   |    |     |        | 427,500 |     |         |
| 単価                   |             |   |    |     |        | 427,500 | 円/回 |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |
|                      |             |   |    |     |        |         |     |         |

## 参考資料（1）

|       |              |       |    |    |    |         | 単価使用年月 | 2022.10         |         |
|-------|--------------|-------|----|----|----|---------|--------|-----------------|---------|
|       |              |       |    |    |    |         | 歩掛使用年月 | 2022.10         |         |
|       |              |       |    |    |    |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |         |
| 単-56号 | 土質等試験費（一式入力） | 796千円 | 単位 | 式  | 数量 |         | 1      | 単価              | 796,000 |
|       | 名称           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要     |                 |         |
|       | 土質等試験費       |       | 式  | 1  |    | 796,000 |        |                 |         |
|       | 計            |       |    |    |    | 796,000 |        |                 |         |
|       | 単価           |       |    |    |    | 796,000 | 円/式    |                 |         |
|       |              |       |    |    |    |         |        |                 |         |

|       |              |       |    |    |    |         | 単価使用年月 | 2022.10         |         |
|-------|--------------|-------|----|----|----|---------|--------|-----------------|---------|
|       |              |       |    |    |    |         | 歩掛使用年月 | 2022.10         |         |
|       |              |       |    |    |    |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |         |
| 単-57号 | 土質等試験費（一式入力） | 265千円 | 単位 | 式  | 数量 |         | 1      | 単価              | 265,000 |
|       | 名称           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要     |                 |         |
|       | 土質等試験費       |       | 式  | 1  |    | 265,000 |        |                 |         |
|       | 計            |       |    |    |    | 265,000 |        |                 |         |
|       | 単価           |       |    |    |    | 265,000 | 円/式    |                 |         |
|       |              |       |    |    |    |         |        |                 |         |

## 参考資料（1）

|       |             |                                    |    |       |        |        | 単価使用年月 | 2022.06         |
|-------|-------------|------------------------------------|----|-------|--------|--------|--------|-----------------|
|       |             |                                    |    |       |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.06         |
|       |             |                                    |    |       |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-58号 | 掘削（ICT）保守点検 | 土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上<br>4114m3 | 単位 | 式     | 数量     |        | 単価     |                 |
| 名称    |             | 規格                                 | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
|       | 土木一般世話役     |                                    | 人  | 0.468 | 25,830 | 12,088 |        | 12,088          |
|       | 計           |                                    |    |       |        | 12,088 |        |                 |
|       | 単価          |                                    |    |       |        | 12,088 | 円/式    |                 |
|       |             |                                    |    |       |        |        |        |                 |

|       |             |                                    |    |       |        |        | 単価使用年月 | 2022.06         |
|-------|-------------|------------------------------------|----|-------|--------|--------|--------|-----------------|
|       |             |                                    |    |       |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.06         |
|       |             |                                    |    |       |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-59号 | 掘削（ICT）保守点検 | 土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上<br>9813m3 | 単位 | 式     | 数量     |        | 単価     |                 |
| 名称    |             | 規格                                 | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
|       | 土木一般世話役     |                                    | 人  | 1.115 | 25,830 | 28,800 |        | 28,800          |
|       | 計           |                                    |    |       |        | 28,800 |        |                 |
|       | 単価          |                                    |    |       |        | 28,800 | 円/式    |                 |
|       |             |                                    |    |       |        |        |        |                 |

## 参考資料（1）

|       |               |                |    |       |        |        | 単価使用年月 | 2022.10         |
|-------|---------------|----------------|----|-------|--------|--------|--------|-----------------|
|       |               |                |    |       |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.10         |
|       |               |                |    |       |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-60号 | 法面整形（ICT）保守点検 | 切土部 軟岩I 3735m2 | 単位 | 式     | 数量     |        | 単価     |                 |
| 名称    |               | 規格             | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
|       | 土木一般世話役       |                | 人  | 1.415 | 25,830 | 36,549 |        |                 |
|       | 計             |                |    |       |        | 36,549 |        |                 |
|       | 単価            |                |    |       |        | 36,549 | 円/式    |                 |
|       |               |                |    |       |        |        |        |                 |

|       |              |       |    |    |    |         | 単価使用年月 | 2022.06         |
|-------|--------------|-------|----|----|----|---------|--------|-----------------|
|       |              |       |    |    |    |         | 歩掛使用年月 | 2022.06         |
|       |              |       |    |    |    |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-61号 | システム初期費（ICT） | バックホ  | 単位 | 式  | 数量 |         | 単価     |                 |
| 名称    |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額      | 摘要     |                 |
|       | システム初期費      | バックホウ | 式  | 1  |    | 598,000 |        |                 |
|       | 計            |       |    |    |    | 598,000 |        |                 |
|       | 単価           |       |    |    |    | 598,000 | 円/式    |                 |
|       |              |       |    |    |    |         |        |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.10         |
| 歩掛使用年月 | 2022.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-62号                 | 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT) | 6670千円 | 単位 | 式  | 数量        | 1   | 単価 | 6,670,000 |
|-----------------------|----------------------------|--------|----|----|-----------|-----|----|-----------|
| 名称                    | 規格                         | 単位     | 数量 | 単価 | 金額        | 摘要  |    |           |
| 3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 |                            | 式      | 1  |    | 6,670,000 |     |    |           |
| 計                     |                            |        |    |    | 6,670,000 |     |    |           |
| 単価                    |                            |        |    |    | 6,670,000 | 円/式 |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |
|                       |                            |        |    |    |           |     |    |           |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.06         |
| 歩掛使用年月 | 2022.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-63号                   | バックホウ（クローラ型） [超ロングアーム型]  | 排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15~19m | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 71,090 |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                      | 規格                       | 単位                       | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                 |                          | 人                        | 1    | 22,680 | 22,680 |     |    |        |
| 軽油                      | 1.2号                     | L                        | 101  | 139    | 14,039 |     |    |        |
| バックホウ（クローラ型） [超ロングアーム型] | 排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15~19m | 供用日                      | 1.66 | 20,700 | 34,362 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                |                          | 式                        | 1    |        | 9      |     |    |        |
| 計                       |                          |                          |      |        | 71,090 |     |    |        |
| 単価                      |                          |                          |      |        | 71,090 | 円/日 |    |        |
|                         |                          |                          |      |        |        |     |    |        |
|                         |                          |                          |      |        |        |     |    |        |
|                         |                          |                          |      |        |        |     |    |        |
|                         |                          |                          |      |        |        |     |    |        |
|                         |                          |                          |      |        |        |     |    |        |

## 参考資料（2）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.06         |
| 歩掛使用年月 | 2022.06         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-64号            | バックホウ（クローラ） [標準]   | 排ガス型（第2次） 山積0.28m3 | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 41,030 |
|------------------|--------------------|--------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 名称               |                    | 規格                 | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）          |                    |                    | 人   | 1    | 22,680 | 22,680 |     |        |
| 軽油               | 1.2号               |                    | L   | 40   | 139    | 5,560  |     |        |
| バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第2次） 山積0.28m3 |                    | 供用日 | 1.66 | 7,700  | 12,782 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）         |                    |                    | 式   | 1    |        | 8      |     |        |
| 計                |                    |                    |     |      |        | 41,030 |     |        |
| 単価               |                    |                    |     |      |        | 41,030 | 円/日 |        |
|                  |                    |                    |     |      |        |        |     |        |
|                  |                    |                    |     |      |        |        |     |        |
|                  |                    |                    |     |      |        |        |     |        |
|                  |                    |                    |     |      |        |        |     |        |
|                  |                    |                    |     |      |        |        |     |        |